
 

 
Pardubický kraj 

Krajský úřad 

čj. KrÚ 85020/2020 

Vysvětlení č. 1 
Název veřejné zakázky: Zámek Pardubice – audiovizuální 

technika a interaktivní prezentace 
Zadavatel: Pardubický kraj 
Sídlo: Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 
IČO: 708 92 822 

Osoba oprávněná za zadavatele jednat: PhDr. Jana Haniková, vedoucí kanceláře 
ředitele úřadu 

 
V souladu s bodem 11 výzvy k podání nabídek poskytuje zadavatel následující vysvětlení: 

 
I. Dotaz 

Dotaz 1. projekci eV09 
V části dokumentace AUDIOVIZUÁLNÍ TECHNIKA A INTERAKTIVNÍ PREZENTACE jsou na 
str.16 popsány parametry projekce na maketu města. Ve specifikaci modelu je v jednom bodě 
napsáno: „V měřítku 1:500 se záběrem o průměru 1500 mm. Dále v textu je potom napsáno 
„průměr cca 3000 mm (při 1:500).“ Který údaj je platný? 
 
Odpověď 
specifikace modelu – model má v nejširším bodě rozměr cca 3000 mm (tedy mělo být 
průměr cca 3000 mm, POLOMĚR cca 1500 mm) 
 

 
 
Dotaz 2. k projekci eV09 
U popisu projekce je v textu na straně 15 téhož dokumentu napsáno: „projekční vzdálenost 
cca 2800 mm velikost obrazu cca 2200 x 3000“. 
Dále v textu je uvedeno: „délka náplně by měla být maximálně cca 5 min Full HD videa“ 



 
Pro full HD video je poměr stran 16/9, případně 16/10. Pro poměr stran 16/10 bychom pro 
dodržení menšího z doporučených rozměrů / 2200mm / museli vysvítit projektorem plochu 
velikosti 3520 x 2200mm. Při udané projekční vzdálenosti 2800 mm to reprezentuje projekční 
poměr objektivu 0,795/1.Takové projekční poměry se u malých projektorů s fixními objektivy a 
světelnými zdroji typu LED nevyrábí. 
 
Odpověď 
Reálná projekční vzdálenost je 2400 mm, plocha k vysvícení 2940 x 2080 (při zachování 
poměru 16/10 3328 mm x 2080 mm. 

 
 
Dotaz 3. k projekci eV09 
Otázka se vztahuje ke stejné projekci jako předchozí otázky. U této projekce se jedná o 
promítání na přesnou maketu. Z popisu není jasné, kdo bude provádět korekci vytvořeného 
obrazu na dispozice jednotlivých tvarů makety včetně ořezání výsledné projekce podle tvaru 
makety složeného ze dvou kruhů. Bude tuto korekci provádět dodavatel obsahu anebo má být 
součástí dodávky předmětné zakázky audiovizuální techniky? 
 
Odpověď 
Finální korekci obrazu na přesný tvar modelu provede dodavatel AV techniky. 

Dotaz 4. k projekci eV10 
U popisu projekce se na straně dokumentu AUDIOVIZUÁLNÍ TECHNIKA A INTERAKTIVNÍ 
PREZENTACE v popisu projekce píše: „Projekční vzdálenost cca 3200 mm, velikost obrazu 
cca 1500 x 1500 mm „U této projekce se jedná o projekci pod úhlem na zakřivenou plochu. 
Vzdálenosti jednotlivých částí promítaného obrazu od objektivu projektoru budou tedy značně 
odlišné. Z textu není patrné, která vzdálenost se projekční vzdáleností vlastně myslí. 
Dále není patrný nejbližší a nevzdálenější bod vysvíceného obrazu od objektivu projektoru, 
tedy hlavně jestli rozdíl těchto vzdáleností není už mimo hloubku ostrosti standartního 
objektivu. Potom by nebylo možné tento obraz na ploše klenby korektně vysvítit a části obrazu 
by zůstávaly nezaostřené. 
 
Dotaz 5. k projekci eV10 
U této projekce se jedná o promítání na zakřivenou klenbu pod určitým úhlem. Výsledný 
vysvícený obraz bude tedy značně geometricky deformovaný. Z popisu není zřejmé, kdo bude 
provádět korekci vytvořeného obrazu na klenbě tak, aby zobrazené okno mělo požadované 
tvary a rozměry. 
 
Odpověď na dotazy č. 4 a 5 
Jedná se o projekci okna do lunety, tedy plocha není zakřivená, ale rovná v celé ploše (viz 
obrázek z dokumentace) a viz pohled na stěnu, včetně kót přibližného nejbližšího a 
nevzdálenějšího bodu: 



 

 
 

 
 
 
 
 
 

II. Lhůta 
Zadavatel v souvislosti s tímto vysvětlením rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek, a 
to z původního termínu do 7. 12. 2020 do 10:00 hod. na nový termín do 10. 12. 2020 do 10:00 
hod.  

 
 
V Pardubicích dne 20. 11. 2020       

 
v z. Mgr. Pavel Menšl  

  vedoucí oddělení veřejných zakázek  
  PhDr. Jana Haniková 

   vedoucí kanceláře ředitele úřadu 


		2020-11-20T09:00:48+0000
	Not specified




